
 

 Stránka 1 z 5 

 

Kupní smlouva 
uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

Číslo smlouvy: O/21/764 

 

Prodávající:  Teplárny Brno, a.s. 

Sídlem:                   Okružní 828/25, 638 00 Brno 

Zastoupená: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem a členem 

představenstva 

Společnost zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 786 

IČ: 463 47 534 DIČ: CZ46347534 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:              32606621/0100                                       

(dále jen „prodávající“) 

a  

Kupující: Autocentrum Pohořelice s.r.o. 
Sídlem:                   Znojemská 1612, 691 23 Pohořelice 

Zastoupená: Petrem Kratochvílem, jednatelem 

Společnost zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 51668 

IČ: 277 05 528 DIČ: CZ27705528 

(dále jen „kupující“) 

 

Článek I. 

Předmětem této smlouvy je koupě a prodej uvedeného motorového vozidla po dopravní nehodě, 

která způsobila totální škodu vozidla, a jeho příslušenství: 

Tovární značka   Renault  

Obchodní označení   Master   

Barva vozidla    Bílá    

Uvedení do provozu   2019   

Identifikační číslo vozidla (VIN) VF1MA000262354404 

Registrační značka vozidla  2BC8295 

Číslo velkého technického průkazu UJ 577185 

Zdvihový objem motoru  2 299 cm3  

Počet ujetých kilometrů  29 262 km     

(dále jen „motorové vozidlo“) 

 



 

 Stránka 2 z 5 

 

Článek II. 

1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem prodávaného motorového vozidla 

uvedeného v čl. I této smlouvy. 

2. Prodávající touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých prodává kupujícímu motorové 

vozidlo uvedené v čl. I této smlouvy společně s jeho příslušenstvím a kupující toto motorové 

vozidlo kupuje a přijímá do svého výlučného vlastnictví a zavazuje se za něj uhradit 

dohodnutou cenu. 

Článek III. 

1. Smluvní strany prohlašují, že dohodnutá kupní cena prodávaného motorového vozidla 

uvedeného v čl. I této smlouvy včetně příslušenství činí 244.872,- Kč včetně DPH (slovy: dvě 

stě čtyřicet čtyři tisíc osm set sedmdesát dva korun českých).  

2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude kupujícím uhrazena převodem na bankovní 

účet prodávajícího vedený u Komerční banky, a.s., č. ú.: 32606621/0100, a to do 21 dnů od 

účinnosti této smlouvy. Kupující uvede do poznámky pro příjemce číslo této kupní smlouvy. 

3. K zaplacení kupní ceny podle této smlouvy dochází dnem, kdy je příslušná částka připsána na 

účet prodávajícího. 

Článek IV. 

1. Prodávající prohlašuje, že byl seznámen se skutečností, že motorové vozidlo utrpělo při 

dopravní nehodě totální škodu a je nepojízdné. 

2. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného motorového 

vozidla. 

3. Kupující prohlašuje, že se vzdává svých práv z vad vozidla v souladu s ust. § 1916 občanského 

zákoníku (§ 1916 odst. 1 a 2 obč. zákoníku: „Dlužník plní vadně, zejména a) poskytne-li 

předmět plnění, který nemá stanovené nebo ujednané vlastnosti, b) neupozorní-li na vady, 

které předmět plnění má, ač se při takovém předmětu obvykle nevyskytují, c) ujistí-li věřitele 

v rozporu se skutečností, že předmět plnění nemá žádné vady, anebo že se věc hodí k určitému 

užívání, nebo d) zcizí-li cizí věc neoprávněně jako svoji. K projevu vůle, kterým zcizitel předem 

omezí zákonný rozsah svých povinností z vadného plnění, se nepřihlíží. Vzdá-li se nabyvatel 

předem svého práva z vadného plnění, vyžaduje projev jeho vůle písemnou formu.“). 

Článek V. 

1. Prodávající se zavazuje ke dni účinnosti této smlouvy předat motorové vozidlo uvedené v čl. 

I této smlouvy. Prodávající spolu s motorovým vozidlem předá kupujícímu také: 

- Osvědčení o registraci vozidla část II. (Velký technický průkaz)  

- Osvědčení o registraci vozidla část I. (Malý technický průkaz)  

- Přehled servisních oprav a údržby 

- 2 ks klíčů od vozidla 



 

 Stránka 3 z 5 

 

2. Kupující se zavazuje motorové vozidlo uvedené v čl. I této smlouvy společně s jeho 

příslušenstvím převzít. O převzetí bude vyhotoven předávací protokol. 

3. K podpisu předávacího protokolu je oprávněn: 

za kupujícího: xxx  

za prodávajícího: xxx 

4. Kupující prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem prodávaného 

motorového vozidla, a že byl upozorněn na všechny závady, které jsou prodávajícímu známy. 

Kupující dále prohlašuje, že je plně srozuměn se skutečností, že kupuje věc, na které byla 

dopravní nehodou způsobena totální škoda, již užívanou a opotřebovanou přiměřeně stáří 

vozidla a počtu najetých kilometrů.  

Článek VI. 

1. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího převzetím motorového vozidla. 

2. Prodávající si sjednává výhradu vlastnického práva k motorovému vozidlu. Smluvní strany se 

dohodly, že motorové vozidlo zůstává až do úplného zaplacení celé kupní ceny uvedené v čl. 

III odst. 1 této smlouvy ve vlastnictví prodávajícího. Kupující se musí zdržet jakékoliv dispozice 

s prodávaným motorovým vozidlem, která by mohla ohrozit výhradu vlastnického práva 

prodávajícího. 

3. Zaplacení kupní ceny uvedené v čl. III. této smlouvy přechází na kupujícího vlastnické právo 

k prodávanému motorovému vozidlu. 

Článek VII. 

1. Prodávající a kupující společně po účinnosti této smlouvy provedou nahlášení změny 

vlastnictví motorového vozidla v registru silničních vozidel, a to na náklad kupujícího, nebude-

li dohodnuto jinak. 

Článek VIII. 

1. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

2. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

3. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud je 

smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se 

dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží Teplárny Brno. Za zveřejnění této smlouvy 

si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně 

prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti 

této smlouvy. 

 



 

 Stránka 4 z 5 

 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy v Registru smluv postupem dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Přílohou č. 1 této smlouvy je vzor předávacího protokolu 

 

V Brně dne  

Prodávající:           Kupující: 

 

………………………………   …………………………… 
Ing. Petr Fajmon, MBA   Petr Kratochvíl 
generální ředitel   jednatel 
a člen představenstva 
  



 

 Stránka 5 z 5 

 

 
Příloha č. 1: Vzor předávacího protokolu 
 

Předávací protokol 
 

Předávající:  Teplárny Brno, a.s. 

sídlem:                   Okružní 828/25, 638 00 Brno  

společnost zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 786 

IČ: 463 47 534  DIČ: CZ46347534 

zastoupená:  xxx 

a 

Přebírající:  Autocentrum Pohořelice s.r.o. 

Sídlem:                   Znojemská 1612, 691 23 Pohořelice 

Společnost zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 51668 

IČ: 277 05 528  DIČ: CZ27705528  

zastoupená:  xxx 

Dnešního dne předávající předal a přebírající převzal: 

Motorové vozidlo: 

Tovární značka   Renault  

Obchodní označení   Master   

Barva vozidla    Bílá    

Uvedení do provozu   2019   

Identifikační číslo vozidla (VIN) VF1MA000262354404 

Registrační značka vozidla  2BC8295 

Číslo velkého technického průkazu UJ 577185 

Zdvihový objem motoru  2 299 cm3  

Počet ujetých kilometrů  29 262 km     

  

a dále: 

- Osvědčení o registraci vozidla část II. (Velký technický průkaz)  

- Osvědčení o registraci vozidla část I. (Malý technický průkaz)  

- Přehled servisních oprav a údržby 

- 2 ks klíčů od vozidla 

 V ……………….. dne ………………………   V ……………….. dne ……………………… 

  

……………………………..      …………………………………… 

xxx       xxx 

 


